
2022 年 11 月  

お客様 各位

株式会社七星科学研究所

営業部

NJC/NJW-28 キャップ形状変更のご案内

拝啓 貴社ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、早速ですが標題の件につき別紙の通り、形状変更を実施することになりました。

何卒ご理解を賜りますようお願いを申し上げます。

敬具

－記－

[対象製品]

・NJC-28-PCａ、NJC-28-RCａ、NJC-28-RCａ L70

・NJW-28-PCａ、NJW-28-RCａ、NJW-28-RCａ L70、NJW-28-AdCａ

[変更内容]    

・ローレット形状の変更。

・鎖止ネジを貫通穴から貫通なし穴に変更。

・キャップ本体の高さ変更。

※別紙新旧比較参照

[変更理由]

・ローレット形状のピッチを広くし起伏をなだらかにする事で鋳造における湯回を良くし歩留まりを向上させるため。

・鎖止ネジ部において防水性（NJW）の更なる信頼向上のため。

※変更品においても既存コネクタと互換性を有します。

[変更時期]

2023 年 4 月頃生産分より変更。

以上



[寸法比較図]

         【現行品】                         【変更品】

・NJC/NJW-28-PCa

    ローレット      鎖止ネジ

   ※写真は NJC タイプ

・NJC/NJW-28-RCa、NJC/NJW-28-RCa L70、NJW-28-AdCa

     ローレット     鎖止ネジ

    ※写真は NJC タイプ


